
Cyklus „Oscarový výběr“ – Nejlepší 
herečka v hlavní roli 2012 

 Úterý, 20. 3. 2012, Bio Oko 

Film v 18:00 

 Železná lady 

Režie: Phyllida Lloyd 

Žánr: Životopisný, Drama 

Natočeno: Velká Británie, 2011 

Margaret Thatcherová, neobyčejná a 

všestranná žena, která dokázala, že vysoká 

politika není jen výsadou mužů, se jako 

první žena stala premiérkou Spojeného 

království Velké Británie a Severního Irska. 

 Svým nekompromisním přístupem 

k politickému, ale i osobnímu životu, získala 

přezdívku Železná lady. Film ukazuje 

Margaretino jedenáctileté působení v pozici předsedkyně britské vlády, její 

neústupnost a rozhodnost, ale i to, jakou cenu zaplatila za politický vliv a moc.  

O tom, že Meryl Streepová dostane za roli Železné lady Oscara, nepochyboval 

snad vůbec nikdo, ostatní nominované herečky nevyjímaje. Americká herečka 

ztvárnila tuto neústupnou ženu hned ve dvou životních etapách. Na vrcholu sil, 

coby cílevědomou političku, která se z 

poslankyně prosadí na postu ministryně 

školství a později předsedkyně vlády, ale 

také v době, kdy Železná lady vzdoruje 

korozi svých duševních sil. Díky výkonu 

Meryl Streepové ale můžeme leccos 

pochopit o stáří, ztrátě rozumu, samotě 

a pomíjivosti. (iDnes.cz)  


